



# اطعام علوی



در غدیر دو کار مهم انجام دہیم



بنیاد فرہنگی حضرت محمدی موعود (علیہ السلام)



آیا میدانید در چه روزی از سال گناهان انسان بیشتر  
بخشیده می شود؟ حدس شما چه مناسبتی هست؟  
ماه مبارک رمضان؟ شب قدر؟ روز عرفه؟  
روز عاشورا؟ روز غدیر؟

## امام صادق عَلَيْهِ السَّلَام فرمودند

روزی هست که خداوند در آن روز ۲ برابر شب قدر و ماه مبارک  
رمضان، گناهکار از آتش جهنم آزاد می کند و  
۲ برابر عید فطر، در آن روز پاداش داده می شود  
و گناه ۶۰ سال از انسان بخشیده می شود  
و آن روز بزرگ، روز «عید غدیر خم» است  
آیاتا بحال چنین نگاهی به عید غدیر داشته ایم؟





به نظر شما مهم ترین عمل عبادی در روز عید غدیر چه چیزی

هست؟ نماز روز عید؟ غسل؟ روزه؟ دیدار سادات؟

صله رحم؟ پوشیدن لباس نو؟ عطر زدن؟

خواندن عقد اخوت؟

## امام صادق عَلَيْهِ السَّلَام فرمودند

از بالاترین عبادات در روز غدیر، اطعام کردن است و می بایست روز غدیر را بنام «اطعام الطعام» نامید.

بحار الأنوار / ج ۹۵ / ص ۳۲۳



آیا می دانید خدووند در دین اسلام، برای اطعام کردن  
مؤمنین (بطور کلی) چه پاداشی در نظر گرفته؟

## امام صادق علیه السلام فرمودند

هیچ يك از مخلوقات پروردگار ثواب اطعام کردن به مؤمن را  
نمی داند، نه ملائکه مقرب و نه حتی پیامبران مرسل، بلکه  
فقط پروردگار جهانیان، ثواب آن را می داند.

کافی/ج ۲/ص ۲۰۱



حال به نظر شما ثواب اطعام کردن مؤمنین، در روز عید

غدیر چقدر هست؟

## امام صادق علیه السلام فرمودند

هرکس یک مؤمن را در روز عید غدیر اطعام کند  
خداوند پاداش یک میلیون بار اطعام به پیامبران و صدیقین  
و پاداش یک میلیون اطعام به شهدا  
و پاداش یک میلیون اطعام به افراد صالح  
آن هم در کنار کعبه به اطعام کننده می دهد

بحار الأنوار، ج ۶، ص ۳۰۳



باورتون می شد که خداوند برای اطعام غدیر اینقدر پاداش  
گذاشته باشه؟

معمولا خانواده های مذهبی در کدوم یک از مناسبت های  
سال، برای نذری قابلمه دست به قابلمه میشن؟

## در غدیر دو کار مهم انجام دهیم

**یک:** در روز عید غدیر به قدر توان، داخل منزل خودتون اطعام کنید و یا بین همسایگان چند ظرف خوراکی توزیع کنید  
**دو:** این خبر را بین بستگان، دوستان و همسایگان خود نشر دهید تا ایشان هم از این ثواب بزرگ بهره مند شوند

### توجه:

یادمان باشد که در اطعام کردن، مقدار و نوع غذا مهم نیست بلکه آنچه نزد خداوند اجر و پاداش دارد، هدف و نیت خالصانه شملت